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Znak sprawy: Wykonanie i montaz stalego urzadzenia gasniczego na terenie

Z/I Betchatéw / 2024

"EKO-REGION” sp. z 0.0. z siedzibg w Belchatowie przy ul. Bawetnianej 18, w zwigzku

z wptywem pytan dotyczacych przedmiotowego przetargu odpowiada:

Pytanie 1:

Wedtug dokumentu ,Zatacznik nr 2 do SWZ i nr 2 do umowy” pkt 4 podpunkt 4) jest zapis

o koniecznosci przeprowadzenia testow wyladowania srodka gasniczego, zapis jak nizej:

»4) Uruchomienie, konfiguracja i testy wszystkich elementéw dostarczonej i zamontowanej instalacji

mgly wodnej na potrzeby gaszenia rozdrabniarki przemystowej WEIMA 3000 i jej najblizszego

otoczenia na terenie Zakladu/Instalacji w Belchatowie przy ul. Przemysiowej 14 i 16, wraz

z systemem detekcji pozaru i sterowania gaszeniem - w oparciu o projekt, o ktérym mowa

w punkcie 1) i wytyczne okreslone w niniejszym zatgczniku.

Wykonawca instalacji wykona, przy udziale Zamawiajacego, nastepujace proby i testy:

e Uruchomienie systemu z wyladowaniem mgly wodnej oraz jego bezawaryjne i ciggte
funkcjonowanie w zatozonym czasie dziatania/wyladowania (przy mozliwie najbardziej
niekorzystnych warunkéw eksploatacji - o ile takowe bedg mozliwe do symulacji),”

Pytanie 1: Czy wytadowanie podczas testow powinno byC¢ przeprowadzone z wykorzystaniem

docelowego srodka gasniczego (np. ptynu o obnizonej temperaturze krzepniecia), czy dopuszczalne

jest przeprowadzenie testébw wytadowania w wodzie, pomimo ze docelowym s$rodkiem gasniczym

bedzie ptyn o obnizonej temperaturze krzepnigcia?

Odpowiedz do pytania 1:

Zamawiajacy dopuszcza uruchomienie i przeprowadzenie testdw zamontowanej instalacji mgty
wodnej z wykorzystaniem wody, mimo iz docelowym $rodkiem gasniczym bedzie ptyn o obnizonej
temperaturze krzepniecia, o ktérym mowa w Zafgczniku nr 2 do SWZ i nr 2 do umowy. Wykonawca
zobowigzany jest skalkulowa¢ w ofercie koszty dostarczenia wody czy piynu o . obnizonej
temperaturze krzepniecia niezbednych do uruchomienia i przeprowadzenia testow instalacji mgty
wodnej na potrzeby gaszenia rozdrabniarki przemystowej WEIMA 3000 i jej najblizszego otoczenia

na terenie Zaktadu/Instalacji w Beichatowie przy ul. Przemysiowej 14 i 16.




Pytanie 2:

Wedlug dokumentu ,Zatacznik nr 2 do SWZ i nr 2 do umowy” pkt 4 podpunkt 2) jest nastgpujacy
zapis jak nizej:

2) Instalacja gaszenia mgta wodng powinna mieé wiasne zrédlo zasilania w wodeg, ewentualnie
posiada¢ zapas wody w dostarczonym zbiorniku (zbiornikach) co najmniej do jednokrotnego
gaszenia. Z uwagi na mozliwoé¢ wystgpienia temperatur ponizej 0°C. zrédto (zapas) wody powinno
by¢ zabezpieczone przed przemarzaniem (aby $rodek gasniczy nie zamarzt w zimie, zamiast wody
moze byc¢ zastosowany specjalny srodek o temperaturze krzepniecia -30 stopni Celsjusza).

Pytanie 2: Jak rozumieC powyzszy zapis? Czy oprocz spetnienia wymogu witasnego zrdodta zasilania
w wode (lub w inng ciecz gasnicza) zachodzi rowniez ponad to wymoég dostarczenia zapasu wody (lub
innej cieczy gasniczej) co najmniej do jednokrotnego gaszenia? Czy uzyte stowo ,ewentualnie”
oznacza, ze ,dostarczenie zapasu wody (lub innej cieczy gasniczej) co najmniej do jednokrotnego

gaszenia” nie jest wymogiem a jedynie zaleceniem?

Odpowiedz do pytania 2:

Instalacja gaszenia mgta wodng powinna mieé wiasne zrodto zasilania w wode badz/lub posiadad
zapas wody w dostarczonym zbiorniku (zbiornikach) do co najmniej jednokrotnego gaszenia. Zgodnie
z Zatacznikiem nr 2 do SWZ i nr 2 do umowy moze by¢ zastosowany $érodek o temperaturze

krzepniecia -30 stopni Celsjusza.

Z powazaniem




